
 

 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo Studio 

 

D.R. n. 626 

IL RETTORE  

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 27 marzo 2024; 

VISTO il D.R. n. 451 dell’11 aprile 2024 con la quale è stato bandito il concorso per l’assegnazione di 

un contributo straordinario “buoni d’acquisto” riservati agli studenti iscritti ai Corsi di studio afferenti 

al Dipartimento Architettura, Costruzioni e Design (ARCOD);  

VERIFICATA la regolarità della procedura; 

DECRETA 

Articolo 1 - Sono approvate le graduatorie di merito relative al concorso per l’assegnazione di buoni 

acquisto riservati agli studenti immatricolati e iscritti per l’A.A. 2023/24 al Corso di Laurea in Disegno 

Industriale, al Corso di Laurea Magistrale in Industrial Design e al Corso di Laurea Magistrale in 

Architettura, di cui al D.R. n. 451/2024, come da allegati A, B, C, D, E che costituiscono parte integrante 

del presente provvedimento. 

Articolo 2 - Il singolo buono acquisto, del valore massimo di € 500,00 onnicomprensivo, è assegnato 

secondo i criteri stabiliti all’art. 5 del bando di concorso e fino ad esaurimento del finanziamento 

complessivo pari a € 30.000,00 così ripartito:  

A) € 5.100 per gli studenti immatricolati al primo anno del Corso di Laurea in Disegno Industriale e al 

Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Architettura; 

B) € 18.000 per gli studenti iscritti agli anni successivi del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 

Architettura; 

C) € 5.400 per gli studenti iscritti agli anni successivi del Corso di Laurea in Disegno Industriale;  

D) € 750 per gli studenti immatricolati al primo anno del Corso di Laurea Magistrale in Industrial Design; 

E) € 750 per gli studenti iscritti agli anni successivi del Corso di Laurea Magistrale in Industrial Design. 

Articolo 3 – Il contributo sarà accreditato direttamente sul conto corrente e/o carta prepagata con IBAN 

che lo studente ha indicato nella pagina personale di ESSE3. Pertanto, gli studenti risultati vincitori 

all'attribuzione dello stesso dovranno provvedere, entro 10 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie, 

ad inserire e/o modificare sulla propria pagina personale di ESSE3 (alla voce RIMBORSO) i riferimenti 

del conto corrente su cui dovrà essere accreditato il contributo. Si faccia attenzione a verificare che il 

conto corrente sia intestato e/o cointestato a se stessi verificando, altresì, che si tratti di conto attivo. 

L'amministrazione è sollevata, infatti, da qualsiasi responsabilità per ritardi o mancati accrediti dovuti alla 

inesattezza dei dati richiesti.  



 

Ai fini fiscali, il contributo è da intendersi reddito assimilato al lavoro dipendente ai sensi dell’art. 50, co. 

1, lett. c), del TUIR approvato con D.P.R. 22.12.1986, n. 917; pertanto sulla base di tale D.P.R. l’importo 

della borsa percepito da ciascuno studente destinatario sarà soggetto ad una percentuale di ritenuta Irpef. 

Articolo 4 La pubblicazione delle graduatorie definitive sul portale Poliba al link idattica/borsedistudio 

e albo pretorio online, costituisce ad ogni effetto notifica agli interessati 

Bari, 27 maggio 2024 

 

  
             IL RETTORE 
       Prof. Ing. Francesco CUPERTINO     
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il R.d.P: Adriana Ruggiero                                                Il R.d.C..: Dimitri Patella                                     Il Direttore Generale   
Tel: 080/5962578                                                             Tel.: 080/5962562                                                       Dott. Sandro Spataro  
email: adriana.ruggiero@poliba.it                                       email: dimitri.patella@poliba.it       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:adriana.ruggiero@poliba.it

		2024-05-27T11:56:49+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




